SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 077, DE 27 DE MARÇO DE 2024

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista o exposto na Lei Federal no
12.871, de 22 de outubro de 2013, a Lei Federal no 14.621 de 14 de julho de
2023, a Portaria Interministerial MS/MEC no 604 de 16 de maio de 2023, a
Portaria MEC no 1537/2023 de 03 de agosto de 2023, a Portaria MEC no
19/2023 de 15 de agosto de 2023, a Resolução SAPS/MS no 379 de 2 de
agosto de 2023 e a Resolução SAPS/MS no 385 de 17 de agosto de 2023,
RESOLVE:

1) Retificar o item 1 – Resultado Final do Edital S/SUBG/CGP/CDP nº 065, de
18 de março de 2024, passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

1. RESULTADO FINAL

1.1 A nota considerou o somatório da pontuação da formação e experiência
profissional pontuados conforme a análise curricular e os documentos
comprobatórios do Barema Avaliativo enviados pelos candidatos, conforme
Edital S/SUBG/CGP/CDP no 54, de 11/03/2024:

CLASS NOME NOTA FINAL

1 MARÍLIA LUTTENBARCK BATALHA DE ALMEIDA 160

2 ANA LUIZA CURY GUIMARÃES CAÓ 160

3 BERNARDO LAGO ALVES 150

4 RITA HELENA BORRET 140

5 MOISES VIEIRA NUNES 140

6 VINICIUS LADEIRA FONSECA 140

7 MICHAEL SCHMIDT DUNCAN 140

8 NAYARA MONTEIRO DA ROCHA  140

9 FERNANDA DE ALENCAR LOPES 140

10 RAFAEL CANGEMI REIS 140

11 CLARICE DE AZEVEDO SARMET LOUREIRO SMIDERLE 130

12 ANDREZZA LIMA MURICY  130

13 MARCIA CRISTINA LEMOS DOS SANTOS 130

14 NATALIA RIBAS AMARANTE  130

15 LORENA GOMES DE BRITO 130

16 HUMBERTO SAURO VICTORINO MACHADO 130

17 VIVIANE DOS SANTOS JACOB MONTEIRO  120

18 FELIPE GONÇALVES MARTINS 120

19 BRUNA PERES MARINS 120

20 ANDRÉ AYRES DE OLIVEIRA 120

21 FLAVIA LÚCIA RIBEIRO DANTAS 120

22 CAMILLA MOURA AGUIAR  110

23 LAYS COSTA SILVA 110

24 THAÍS RANZANI TISEO 110

25 CAIO DE FARIA MAIA 110

26 THAIS MARTINS CARDOSO  110

27 CAMILLA PEREIRA BARBOSA  110

28 THAÍS OLIVEIRA DOMINGOS 110

29 MARCELE BOCATER PAULO DE PAIVA 110

30 JOAQUIM LUCAS MONARD PEREIRA 110

31 GABRIEL VELLOSO PEREIRA  110

32 BÁRBARA DE OLIVEIRA URQUIAGA BATISTA 110

33 FAUSTO PINHEIRO DE FARIAS 110

34 PRISCILA CORDEIRO MAFRA 110

35 ANA PAULA CIGERZA 100

36 CASSIA KIRSCH LANES 100

37 JONAS ZONIS NEPOMUCENO  100

38 JOÃO VICTOR BOHN DE ALBUQUERQUE ALVES 100

39 HUGO LEONARDO TARDIN SEIXAS 100

40 MARIA CLARISSA SANTOS DA SILVA 100

41 ALEXANDRE MONTEIRO CRESCENCIO 100

42 JADE MALHEIROS ALMAWY 100

43 BIANCA PORTO SANTOS  100

44 CAROLINA EIRAS FERNANDES PAMPLONA CARVALHO 100

45 BRUNA PRISCILA COLOMBO 100

46 GUILHERME VALE ALVES 100

47 ÉLLEN VIEIRA GUIMARÃES 100

48 OLÍVIA BARRA STRZALKOWSKI CANÁRIO  100

49 SAYURI YATABE  100

50 PAULA CALI NEVES  100

51 AMANDA DE BRITTO REGAL 100

52 THAMIRIS GOMES DEVEZA 100

53 NATASHA DE ASTROGILDO STEFANI 100

54 ANA BEATRIZ VICTORINO MACHADO 100

55 HUDSON PABST 100

56 MARIANA DE ALENCAR E MIRANDA 100

57 MARIANE MARTHA AZEVEDO ARAGÃO CUNHA 100

58 PATRÍCIA TEIXEIRA ROSSETTI 90

59 CAROLINA DE SOUSA TOFFOLI  90

60 FERNANDA FERREIRA SOUZA  90

61 MAYRA GABRIELA MACHADO DE SOUZA  90

62 BRUNO CORREA MARQUES 90

63 MARCOS ADAMS GOLDRAICH 90

64 RAFAEL DE SOUZA PEREIRA FALCÃO 90

65 THAÍS FONSECA RODRIGUES 90

66 PEDRO HENRIQUE BRAGA PEREIRA 90

67 CAROLINA DA SILVA PEREIRA PADBERG  90

68 THYARA ROSSI BRAVIM  90

69 VINICIUS SIQUEIRA TAVARES MEIRA SILVA 90

70 ROBERTO JOSE ADIRÃO POVOLERI FUCHS 90

71 AYLA LETÍCIA DE LARA PICININI  90

72 CAMILLA QUINTANILHA LAGE  90

73 MÁRCIA ALFENA  90

74 CAMILLA ALVES BUCCI DE OLIVEIRA  80

75 MAITÊ DE OLIVEIRA LIMA LANZILLOTTA BALDEZ 80

76 KELSEN MOTA MOURA 80

77 NUNO GAMA DE ANDRADE 80

78 LUCIENE BELFORT SANTOS 80

79 ANA CAROLINA XAVIER CLARO DE OLIVEIRA 80

80 BRENDA FREITAS DA COSTA  80

81 GABRIELLA MAGALHAES SALGUEIRO  80

82 MARIA CECÍLIA PORTUGAL BRAGA 80

83 RAQUEL CHAVES DA SILVA LEAL  80

84 BRUNA MADEIRA TRAJANO 75

85 LIVIA GUIMARÃES MARCOMINI  70

86 DAVID HENRIQUE DE SOUZA CORRÊA LEITE 70

87 EDUARDA NASCIMENTO CHIAPETA  70

88 CARLOS HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MEYOHAS  70

89 MONIQUE FRANÇA DA SILVA 70

90 TERESA REGINA GOMES LOPES 70

91 LORRANNE TRINDADE BANDOLI 65

92 ETIENNE SOUZA SILVA 60

93 ERIKA AMORIM RAPOSO DA CAMARA 60

94 LUCAS GALHARDO DE ARAUJO 60

95 MARIANA CABRAL TIMOTEO 60

96 ROBERTA ABRAHIM FIORAVANTI 60

97 YASMINE SANTOS DO NASCIMENTO 60

98 ANA CAROLINE AIRES GUIMARÃES FIGUEIREDO BORBA  60

99 MONICA DE JESUS GOMES  50

100 JAIME SEGREA GONZÁLEZ  50

101 LÍVIA MARIA MOREIRA DO PRADO 50

102 FELLIPE DE SOUSA  50

103 RAFAELLA SEVERO MATERA 50

104 BARBARA BRITTO OLIVEIRA 50

105 TATIANA DA ROCHA MACHADO COSTA  50

106 LUCAS DE OLIVEIRA VIEIRA  50

107 FLORA AGUIAR PULPITO  50

108 JULIANA MONTEZ FERREIRA  50

109 ABELARDO JAIDER PÉREZ TEJADA  50

110 CAROLINA PETER PIRES FERREIRA GOMES REINOLD  50

111 MUNNIKE FONSECA LOPES 50

112 PRISCILA LEANDRO GARCIA 50

113 GABRIEL TEIXEIRA FERNANDES 45

114 ANA PAULA SOBRAL TAVARES 40

115 LUCIANO HICKMAN MOURA CHAGAS 40

116 REBECCA MOURA DE QUEIROZ SIQUEIRA 40

117 ANA CAROLINE GAMA TEIXEIRA DANTAS 40

118 NATASHA VALLADARES KERR 40

119 TAÍSSA FREITAS BARBOSA 40

120 LUMA BEATRIZ PERIL PEREIRA DA SILVA  40

121 CAROLINA MARTINS CABRITA LEMOS  40

122 KELLY CALAES CARVALHO 40

123 LARISSE DE OLIVEIRA VELOZO 40

124 THAMIRES DA CUNHA GUIMARAES  40

125 JÉSSICA ELLEN LINDOLPHO CREMONESI DUTRA 40

126 RAFAELA PEGAS DE ANDRADE 40

127 AMANDA ARANHA DA GAMA 40

128 DANIEL FERNANDES TALLARIDA SERRA 40

129 CAROLINA DE AQUINO XAVIER 40

130 CAMILA ELIAS GUIMARÃES 40

131 VANESSA MONTEIRO VICENTE  35

132 MARCOS BRUNO SOARES DA COSTA 35

133 DIEGO OLIVEIRA MACIEL 35

134 JÉSSICA FERNANDA SOUZA DE MACÊDO  30

135 CAROLINE MASSAMI OKA 30

136 EDUARDO ALVARENGA VILLELA 30

137 CARLA CARMINATI TOPANOTE  30

138 NARCIZA EDUARDA VIEIRA TAVARES  25

139 DÉBORA FIGUEIRÔA DOS SANTOS 25

140 LAILA DE ALBUQUERQUE SCHLUTER 25

141 LARISSA SOUZA CARVALHO ROSA E SILVA 25

142 MARSELLE ROCHA MARTINELLI  20

143 LEONARDO RIBEIRO DA SILVA 20

Leia-se:

1. RESULTADO FINAL

1.1 A nota considerou o somatório da pontuação da formação e experiência
profissional pontuados conforme a análise curricular e os documentos
comprobatórios do Barema Avaliativo enviados pelos candidatos, conforme
Edital S/SUBG/CGP/CDP n.o 54, de 11/03/2024:

CLASS NOME NOTA FINAL

1 MARÍLIA LUTTENBARCK BATALHA DE ALMEIDA 160

2 ANA LUIZA CURY GUIMARÃES CAÓ 160

3 BERNARDO LAGO ALVES 150

4 MOISES VIEIRA NUNES 140

5 RITA HELENA BORRET 140

6 MICHAEL SCHMIDT DUNCAN 140

7 VINICIUS LADEIRA FONSECA 140

8 NAYARA MONTEIRO DA ROCHA  140

9 FERNANDA DE ALENCAR LOPES 140

10 RAFAEL CANGEMI REIS 140

11 CLARICE DE AZEVEDO SARMET LOUREIRO SMIDERLE 130

12 ANDREZZA LIMA MURICY  130

13 MARCIA CRISTINA LEMOS DOS SANTOS 130

14 LORENA GOMES DE BRITO 130

15 NATALIA RIBAS AMARANTE  130

16 HUMBERTO SAURO VICTORINO MACHADO 130

17 VIVIANE DOS SANTOS JACOB MONTEIRO  120

18 FELIPE GONÇALVES MARTINS 120

19 BRUNA PERES MARINS 120

20 FLAVIA LÚCIA RIBEIRO DANTAS 120

21 ANDRÉ AYRES DE OLIVEIRA 120

22 CAMILLA MOURA AGUIAR  110

23 CAIO DE FARIA MAIA 110

24 THAÍS RANZANI TISEO 110

25 LAYS COSTA SILVA 110

26 CAMILLA PEREIRA BARBOSA  110

27 THAIS MARTINS CARDOSO  110

28 THAÍS OLIVEIRA DOMINGOS 110

29 MARCELE BOCATER PAULO DE PAIVA 110

30 JOAQUIM LUCAS MONARD PEREIRA 110

31 GABRIEL VELLOSO PEREIRA  110

32 FAUSTO PINHEIRO DE FARIAS 110

33 BÁRBARA DE OLIVEIRA URQUIAGA BATISTA 110

34 PRISCILA CORDEIRO MAFRA 110

35 ANA PAULA CIGERZA 100

36 CASSIA KIRSCH LANES 100

37 JONAS ZONIS NEPOMUCENO  100

38 JOÃO VICTOR BOHN DE ALBUQUERQUE ALVES 100

39 CAROLINA EIRAS FERNANDES PAMPLONA CARVALHO 100

40 HUGO LEONARDO TARDIN SEIXAS 100

41 MARIA CLARISSA SANTOS DA SILVA 100

42 THAMIRIS GOMES DEVEZA 100

43 PAULA CALI NEVES  100

44 BRUNA PRISCILA COLOMBO 100

45 OLÍVIA BARRA STRZALKOWSKI CANÁRIO  100

46 ÉLLEN VIEIRA GUIMARÃES 100

47 SAYURI YATABE  100

48 ANA BEATRIZ VICTORINO MACHADO 100

49 GUILHERME VALE ALVES 100

50 BIANCA PORTO SANTOS  100

51 ALEXANDRE MONTEIRO CRESCENCIO 100

52 NATASHA DE ASTROGILDO STEFANI 100

53 AMANDA DE BRITTO REGAL 100

54 JADE MALHEIROS ALMAWY 100

55 HUDSON PABST 100

56 MARIANA DE ALENCAR E MIRANDA 100

57 MARIANE MARTHA AZEVEDO ARAGÃO CUNHA 100

58 MARCOS ADAMS GOLDRAICH 90

59 PATRÍCIA TEIXEIRA ROSSETTI 90

60 BRUNO CORREA MARQUES 90

61 MAYRA GABRIELA MACHADO DE SOUZA  90

62 CAROLINA DE SOUSA TOFFOLI  90

63 FERNANDA FERREIRA SOUZA  90

64 RAFAEL DE SOUZA PEREIRA FALCÃO 90

65 THAÍS FONSECA RODRIGUES 90

66 PEDRO HENRIQUE BRAGA PEREIRA 90

67 CAROLINA DA SILVA PEREIRA PADBERG  90

68 THYARA ROSSI BRAVIM  90

69 VINICIUS SIQUEIRA TAVARES MEIRA SILVA 90

70 ROBERTO JOSE ADIRÃO POVOLERI FUCHS 90

71 AYLA LETÍCIA DE LARA PICININI  90

72 CAMILLA QUINTANILHA LAGE  90

73 MÁRCIA ALFENA  90

74 CAMILLA ALVES BUCCI DE OLIVEIRA  80

75 MAITÊ DE OLIVEIRA LIMA LANZILLOTTA BALDEZ 80

76 KELSEN MOTA MOURA 80

77 NUNO GAMA DE ANDRADE 80

78 LUCIENE BELFORT SANTOS 80

79 MARIA CECÍLIA PORTUGAL BRAGA 80

80 BRENDA FREITAS DA COSTA  80

81 GABRIELLA MAGALHAES SALGUEIRO  80

82 RAQUEL CHAVES DA SILVA LEAL  80

83 ANA CAROLINA XAVIER CLARO DE OLIVEIRA 80

84 BRUNA MADEIRA TRAJANO 75

85 LIVIA GUIMARÃES MARCOMINI  70

86 DAVID HENRIQUE DE SOUZA CORRÊA LEITE 70

87 EDUARDA NASCIMENTO CHIAPETA  70

88 CARLOS HENRIQUE DE ALBUQUERQUE MEYOHAS  70

89 MONIQUE FRANÇA DA SILVA 70

90 TERESA REGINA GOMES LOPES 70

91 LORRANNE TRINDADE BANDOLI 65

92 ETIENNE SOUZA SILVA 60

93 ERIKA AMORIM RAPOSO DA CAMARA 60

94 LUCAS GALHARDO DE ARAUJO 60

95 MARIANA CABRAL TIMOTEO 60

96 YASMINE SANTOS DO NASCIMENTO 60

97 ROBERTA ABRAHIM FIORAVANTI 60

98 ANA CAROLINE AIRES GUIMARÃES FIGUEIREDO BORBA  60

99 MONICA DE JESUS GOMES  50

100 JAIME SEGREA GONZÁLEZ  50

101 FELLIPE DE SOUSA  50

102 LÍVIA MARIA MOREIRA DO PRADO 50

103 RAFAELLA SEVERO MATERA 50

104 BARBARA BRITTO OLIVEIRA 50

105 TATIANA DA ROCHA MACHADO COSTA  50

106 LUCAS DE OLIVEIRA VIEIRA  50

107 FLORA AGUIAR PULPITO  50

108 JULIANA MONTEZ FERREIRA  50

109 ABELARDO JAIDER PÉREZ TEJADA  50

110 MUNNIKE FONSECA LOPES 50

111 CAROLINA PETER PIRES FERREIRA GOMES REINOLD  50

112 PRISCILA LEANDRO GARCIA 50

113 GABRIEL TEIXEIRA FERNANDES 45

114 ANA PAULA SOBRAL TAVARES 40

115 RAFAELA PEGAS DE ANDRADE 40

116 ANA CAROLINE GAMA TEIXEIRA DANTAS 40

117 NATASHA VALLADARES KERR 40

118 LUCIANO HICKMAN MOURA CHAGAS 40

119 THAMIRES DA CUNHA GUIMARAES  40

120 CAROLINA DE AQUINO XAVIER 40

121 TAÍSSA FREITAS BARBOSA 40

122 KELLY CALAES CARVALHO 40

123 JÉSSICA ELLEN LINDOLPHO CREMONESI DUTRA 40

124 LUMA BEATRIZ PERIL PEREIRA DA SILVA  40

125 LARISSE DE OLIVEIRA VELOZO 40

126 CAROLINA MARTINS CABRITA LEMOS  40

127 DANIEL FERNANDES TALLARIDA SERRA 40

128 REBECCA MOURA DE QUEIROZ SIQUEIRA 40

129 AMANDA ARANHA DA GAMA 40

130 CAMILA ELIAS GUIMARÃES 40

131 VANESSA MONTEIRO VICENTE  35

132 MARCOS BRUNO SOARES DA COSTA 35

133 DIEGO OLIVEIRA MACIEL 35

134 CARLA CARMINATI TOPANOTE  30

135 CAROLINE MASSAMI OKA 30

136 JÉSSICA FERNANDA SOUZA DE MACÊDO  30

137 EDUARDO ALVARENGA VILLELA 30

138 NARCIZA EDUARDA VIEIRA TAVARES  25

139 LAILA DE ALBUQUERQUE SCHLUTER 25

140 LARISSA SOUZA CARVALHO ROSA E SILVA 25

141 DÉBORA FIGUEIRÔA DOS SANTOS 25

142 MARSELLE ROCHA MARTINELLI  20

143 LEONARDO RIBEIRO DA SILVA 20